
MĚSTSKÝ ÚŘAD HOŘICE

náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice

detašované pracoviště Čelakovského 1457, Hořice

Odbor dopravy

___________________________________________________________

 
NAŠE ZN.:  MUHC-DO/19816/UZ-33/2024/SE

VYŘIZUJE:  Jaroslav Šedivý
TEL.:          492 105 486      
E-MAIL:      sedivy@horice.org      

DATUM: 19.08.2024

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 
ÚPLNÁ UZAVÍRKA PROVOZU

Městský úřad Hořice, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad (dále jen „správní
orgán“)  dle  ustanovení  §  40  odst.  4  písm.  a)  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích, ve znění  pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“),
oznamuje podle  ustanovení  § 47 odst.  1  zákona  č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve znění
pozdějších  předpisů  (dále  jen  „správní  řád“),  zahájení  správního  řízení ve  věci  žádosti
společnosti  ÚDRŽBA  SILNIC  Královéhradeckého  kraje  a.s.,  IČO  27502988,
Kutnohorská 59,  500 04 Hradec Králové -  Plačice, zastoupené na základě plné moci
společností Dopravní značení DZDH s.ro., IČO 17988765, Vlčkovická 224/98a, 500 04
Hradec Králové, týkající se povolení úplné uzavírky provozu na silnici  č. III/28447, podle
ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích (dále jen „žádost“). 

V  souladu  s  ustanovením  §  44  odst.  1  správního  řádu  bylo  zahájeno  předmětné  řízení
doručením žádosti příslušnému správnímu orgánu dne 08.08.2024.

Popis uzavírky provozu  :  

Předmětem žádosti je povolení  úplné uzavírky provozu na silnici č. III/28447 v úseku
mezi obcemi Miletín a Úhlejov, místní část Chroustov z důvodu její opravy.

V termínu: 26.08.2024 – 23.09.2024

Navržené objízdné trasy po dobu uzavírky:

Obousměrná objízdná trasa mezi  obcemi  Miletín  a  Úhlejov,  Chroustov je  vedena po silnici
II/284  přes  obec  Miletín  dále  po  stávající  značené  objízdné  trase  přes  obce  Rohoznice,
Bílé Poličany, dále po silnici č. II/325 přes obec Doubravice. 

1

┌               ┐
Účastníkům řízení

dle rozdělovníku

└                ┘



Odtud bude značena objízdná trasa přes obec Bílá Třemešná, Dolní Brusnice a dále po silnici
č. III/32545 do Horní Brusnice, kde se napojuje zpět na silnici  III/28447. Do Úhlejova lze
využít trasu z Bílé Třemešné přes obec Třebihošť.

Úsek uzavírky a objízdné trasy jsou zakresleny v grafických přílohách tohoto oznámení.

Předpoklad vedení autobusové dopravy

Uzavírka ovlivní provoz autobusové linky:

692520 Lázně Bělohrad – Vřesník – Borek – Miletín - Zdobín, dopravce BusLine KHK s.r.o.

Etapa I: 26.08.2024 - 01.09.2024 (frézování)

Během této etapy uzavírky bude umožněn průjezd autobusu uzavřeným úsekem, objízdná 
trasa tedy není stanovena. 

Etapa II: 02.09.2024 - 15.09.2024 (pokládka – spodní vrstva)

Objízdná trasa dotčené linky není stanovena, během této etapy budou v úseku Miletín,,nám. – 
Úhlejov,Chroustov vynechány spoje 11 a 12. 

Etapa III: 16.09.2024 - 17.09.2024 (pokládka – vrchní vrstva v úseku od 
křižovatky se silnici II/284 po odbočku na Úhlejov a Chroustov)

Objízdná trasa dotčené linky není stanovena, během této etapy projedou uzavřeným úsekem 
pouze spoje 5 a 6. Spoje 11, 12, 16, 19 a 20 budou v úseku Miletín,,nám. - Úhlejov,Chroustov 
vynechány. 

2



Etapa IV: 18.09.2024 - 20.09.2024 (pokládka – vrchní vrstva v úseku mezi 
odbočkou na Úhlejov a Chroustovem) 

Objízdná trasa dotčené linky není stanovena, během této etapy projedou uzavřeným úsekem 
pouze spoje 5 a 6. Spoje 11, 12, 16, 19 a 20 budou v úseku Miletín,,odb. Úhlejov - 
Úhlejov,Chroustov  vynechány.   

Během etap II, III a IV bude na dotčené autobusové lince vydán výlukový jízdní řád. 

Správní orgán tímto oznámením projednává v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 
zákona o pozemních komunikacích žádost:

dle písm. a) s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, s vlastníky pozemních
komunikací, po kterých jsou vedeny objízdné trasy – Správa silnic KHK;

dle písm. b) s obcí na jejímž zastavěném území má být nařízena objížďka – Obec Úhlejov,
Město  Miletín,  Obec  Rohoznice,  Obec  Bílé  Poličany,  Obec  Doubravice,  Obec  Bílá
Třemešná, Obec Dolní Brusnice, Obec Horní Brusnice, Obec Třebihošť;

dle písm. c) s provozovatelem dráhy – železniční přejezdy na objízdné trase P5236 – Správa
železnic s.o.

dle písm. d) s Policií ČR z hlediska vedení objízdných tras.

3



Správní  orgán  oznámení  o zahájení  řízení  dále  spojuje  podle  § 4  odst. 2  a § 36  a § 38
správního řádu s poučením, že máte právo vyjádřit v řízení své stanovisko, nahlížet do spisu
a činit si z něj výpisy a kopie a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

Jaroslav Šedivý
referent odboru dopravy

Příloha:

- situační plánek uzavírky a objízdné trasy

Rozdělovník:

Účastníci řízení

• ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého Kraje a.s.  prostřednictvím zmocněnce Dopravní  značení  DZDH s.r.o.,
IDDS: qf9zbws 

• Správa silnic Královéhradeckého kraje,  IDDS: 6m8k8ey

• Obec Úhlejov, IDDS: 7bhbuda 

• Město Miletín, IDDS: yncbcrq

• Obec Rohoznice, IDDS: 7e4a6w6

• Obec Bílé Poličany, IDDS: 7w9a5s9 

• Obec Doubravice, IDDS: ef8beny 

• Obec Bílá Třemešná, IDDS: ef5bqz2 

• Obec Dolní Brusnice, IDDS: pg4bknj 

• Obec Horní Brusnice, IDDS: 8iqbd8c 

• Obec Třebihošť, IDDS: raza7dz 

• Správa železnic, s.o., Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm

Dotčený orgán

• KŘP Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, 

• KŘP Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, dopravní inspektorát

• Krajský úřad Královéhradeckého kraje, oddělení dopravní obslužnosti, IDDS: gcgbp3q

• Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správní, IDDS: mu5b26c 

Na vědomí

• BusLine KHK, Semily, IDDS: 4ya84mn

4


		2024-08-19T16:11:42+0200
	Jaroslav Šedivý




